01/08/2023, 10:11 SEI/ANTT - 17932234 - TERMO DE APOSTILAMENTO

https://sei.antt.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21889237&infra_sist… 1/2

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01 AO CONTRATO Nº 010/2023

PROCESSO Nº 50500.154642/2023-60
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023

CONTRATADA: A3 LOCAÇAO DE MAO DE OBRA E SERVIÇOS LTDA.,  inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 23.080.111/0001-50, sediada na  Avenida Engenheiro Humberto Monte, nº 2929,405 AS, Bairro Pici,
CEP 60.440-593 em Fortaleza/CE.

OBJETO DO CONTRATO: Prestação de  serviços continuados de  atividades de suporte e apoio
administrativo na Coordenação Regional de Apoio Logístico de Santa Catarina (COLOG/SC), vinculada à
Agência Nacional de Transportes Terrestres (ANTT), com disponibilização de mão de obra em regime de
dedicação exclusiva, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do
Edital nº 08/2023.

VIGÊNCIA: 17/07/2023 a 17/07/2024

Fundamentação: Exercício da autotutela da Administração. Artigo 55, da Lei nº 9.784/99. Artigo 65, § 8º
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

1. OBJETO

1.1. Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento:

1.1.1. RETIFICAR, em virtude de erro material,  o teor do item 1.1 da CLÁUSULA PRIMEIRA -
OBJETO do Termo do Contrato nº 010/2023,

passando de:

"O objeto do presente instrumento é a contratação  dos saldos remanescentes dos
Contratos nº 041/2019 e 045/2019, para prestação de serviços continuados de atividades de suporte e
apoio administrativo  na Coordenação Regional de Apoio Logístico de Santa Catarina (COLOG/SC),
vinculada à Agência Nacional de Transportes Terrestres (ANTT), com disponibilização de mão de obra em
regime de dedicação exclusiva, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência,
anexo do Edital."

para:

"O objeto do presente instrumento é a contratação para prestação de serviços continuados
de  atividades de suporte e apoio administrativo  na Coordenação Regional de Apoio Logístico de Santa
Catarina (COLOG/SC), vinculada à Agência Nacional de Transportes Terrestres  (ANTT),  com
disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, que serão prestados nas condições
estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital."

2. DESPESA E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.1.  Não haverá despesa decorrente do presente Termo de Apostilamento.

01/08/2023, 10:11 SEI/ANTT - 17932234 - TERMO DE APOSTILAMENTO

https://sei.antt.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21889237&infra_sist… 2/2

EDUARDO JOSÉ MARRA
Superintendente de Gestão Administrativa

Documento assinado eletronicamente por EDUARDO JOSE MARRA, Superintendente, em
28/07/2023, às 10:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.antt.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 17932234
e o código CRC 70A43B6D.

Referência: Processo nº 50500.154642/2023-60 SEI nº 17932234

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.antt.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0